
UCHWAŁA  Nr XXII/117/2016 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej w Górznie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 

poz.446, poz.1579) i art. 6 ust.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego 

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016r., poz.744) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się nazwę ulicy Świerczewskiego położonej w Górznie i nadaje się jej nazwę 3 Maja. 

2. Ulica obejmuje działki o nr geodezyjnym 38 i 40 położone w obrębie Górzno Miasto 1. 

3. Przebieg ulicy o której mowa w ust.1 oznaczono kolorem żółtym na mapie stanowiącej załącznik do niniej-

szej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński 

 

Id: 6E4F1AD4-174B-404F-905E-FC585E5BCBAC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitar-

nego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej nazwy m.in. ulic nadawane przez jed-

nostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących ko-

munizm lub inny ustrój totalitarny ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Za propagujące komunizm uwa-

ża się także nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń i dat symbolizujących represyjny, autorytarny i 

niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989. 

W mieście Górzno jedna z ulic nosi nazwę Świerczewskiego. Na stronie Instytutu Pamięci Narodowej (ipn.gov.pl) 

w części polityka historyczna poświęconej zmianie nazwy ulic w biogramie patrona ulicy czytamy „Karol Świer-

czewski, PS. „Walter”, sowiecki generał, uczestnik rewolucji bolszewickiej wojny z Polską w 1920 r. (…) Później 

był dowódcą pułku, wykładowcą i komisarzem politycznym w szkole Czerwonych Komunardów (…). Od sierpnia 

1944r. był dowódcą w Armii WP. W latach 1946-1947 był wiceministrem zdominowanego przez komunistów 

resortu obrony narodowej (…). Świerczewski zatwierdzał wyroki wydane za „przestępstwa polityczne” na jego 

podkomendy m.in. wywodzących się z szeregów AK. 

Mieszkańcy na zebraniu mieszkańców Miasta Górzno w dniu 28.10.2016 r. po omówieniu ustawy z dnia 1 kwiet-

nia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej w głosowaniu opowiedzieli się za przywróceniem w/w ulicy nazwy z okresu 

międzywojennego - 3 Maja. 

W związku z tym uzasadniona jest zmiana nazwy ulicy i przywrócenie jej dawnej nazwy 3 Maja. 

 

 

Id: 6E4F1AD4-174B-404F-905E-FC585E5BCBAC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

do uchwały nr XXII/117/2016

Rady Miejskiej w Górznie

z dnia 30 listopada 2016 r.

Id: 6E4F1AD4-174B-404F-905E-FC585E5BCBAC. Podpisany Strona 3




